
 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  

 

BIOCIDINIO PRODUKTO AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-388(A-18VAP1113899-21-210) 

 

 

Išduotas 2021 m. spalio 1 d., galioja iki 2031 m. vasario 5 d. 

 

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

Unichem d.o.o, Sinja Gorica 2, SI 1360, Vrhnika, Slovėnija. 

 

Biocidinio produkto tipas  

18 produktų tipas. Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai. 

 

Biocidinio produkto pavadinimas  

Neopermin; Insekticidiniai milteliai skruzdėlėms naikinti; TARIN 

 

Biocidinio produkto gamintojo pavadinimas, adresas  

Unichem d.o.o, Sinja Gorica 2, SI 1360, Vrhnika, Slovėnija. 

 

Veikliųjų medžiagų pavadinimai, CAS ir EB numeriai  

Permetrinas, CAS Nr. 52645-53-1, EB Nr. 258-067-9. 

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Negali būti naudojamas augalų auginimo vietose (žemės ūkio paskirties laukuose, šiltnamiuose, 

miškuose) augalams ir augaliniams produktams apsaugoti. 

Kitos autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto ženklinimas 

Privaloma biocidinio produkto ženklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo paieškos nuoroda 

A-18VAP1113899. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo Nr. NL-0016477-0000 produkto charakteristikų 

santraukos pripažinimas. 

 

 

 

Vilniaus departamento direktorė           A.V.             Rolanda Lingienė 

 

 

               

Liudijimą gavau 

 



Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo 

Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-388(A-18VAP1113899-21-210) 

priedas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biocidinio produkto charakteristikų santrauka 
 

Neopermin 

 

18 produkto tipas – Insekticidai, akaricidai ir kiti nariuotakojų kontrolės produktai 

(kenkėjų kontrolė) 

 
 

Autorizacijos liudijimo numeris:  

(10-14 17.5 Mr)BPR-388(A-18VAP1113899-21-210) 

 
 

R4BP objekto numeris: LT-0027299-0000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Administracinė informacija 

 

1.1. Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) 

Prekinis pavadinimas Neopermin 

Insekticidiniai milteliai skruzdėlėms 

naikinti 

TARIN 

 

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo 

pavadinimas (vardas ir pavardė) ir 

adresas 

Pavadini

mas 

Unichem d.o.o 

Adresas Sinja Gorica 2, SI 1360, Vrhnika, Slovėnija 

Autorizacijos liudijimo numeris (10-14 17.5 Mr)BPR-388(A-18VAP1113899-21-210) 

R4BP objekto numeris LT-0027299-0000 

Autorizacijos liudijimo data 2021-10-01 

Autorizacijos liudijimo galiojimo 

pabaigos data 

2031-02-05 

 

1.3. Produkto gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas Unichem d.o.o. 

Gamintojo adresas Sinja Gorica 2, 1360 Vrhnika, Slovėnija 

Gamybos vieta Sinja Gorica 2, 1360 Vrhnika, Slovėnija 

 

1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) 

Veiklioji medžiaga 3-fenoksibenzil (1RS,3RS;1RS,3SR)-3-(2,2-

dichlorvinil)-2,2-dimetilciklopropankarboksilatas 

(permetrinas) 

Gamintojo pavadinimas Tagros Chemicals India Ltd. 

Gamintojo adresas Jhaver Centre, Rajah Annamalai Building, IV floor, 72 

Marshalls Road, Egmore, 600 008 Chennai, Indija 

Gamybos vieta A-4/1&2, Sipcot Industrial Complex, 

Pachayankuppam, Cuddalore, 607 005 Tamilnadu, 

Indija 

 

 

2. Produkto sudėtis ir formuliacijos tipas 

 

2.1. Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį 

Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinimas 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 
EB numeris 

Kiekis 

(proc.) 

3-fenoksibenzil 

(1RS,3RS;1RS,3SR)-

3-(2,2-dichlorvinil)-

2,2-

dimetilciklopropankar

 Veiklioji 

medžiaga 

52645-53-1 258-067-9 0,5 



Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinimas 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 
EB numeris 

Kiekis 

(proc.) 

boksilatas 

(permetrinas) 

 

2.2. Formuliacijos tipas 

DP - Barstomieji milteliai 

 

3. Pavojingumo ir atsargumo frazės 

 

Pavojingumo kategorijos Labai toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius 

pakitimus. 

Sudėtyje yra permetrino (ISO). Gali sukelti alerginę reakciją. 

Pavojingumo frazės Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. 

talpyklą išpilti (išmesti) pagal nacionalinius reikalavimus. 

 

 

4. Autorizuotas (-i) naudojimas (-ai) 

 

4.1. Naudojimo aprašymas 

Lentelė 1. Naudojimas # 1 – Taškinis, plyšių ir įtrūkimų apdorojimas –  profesionaliajam 

naudojimui 

Produkto tipas PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės 

produktai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

 

Insekticidas 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Hymenoptera: Formicidae: 

Bendrinis pavadinimas: Skruzdėlės 

Vystymo stadija: suaugusieji 

  

Mokslinis pavadinimas: Blattodea: 

Bendrinis pavadinimas: Tarakonai 

Vystymo stadija: nimfos ir suaugę 

  

Naudojimo sritis vidaus 

Skirta naudoti patalpose 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Barstomieji milteliai, naudojami ant patalpų paviršių (medžio, 

betono, lygių paviršių (stiklo, keramikos ir kt.)), skirti tik 

taškiniam apdorojimui, plyšiams ir įtrūkimams apdoroti. 

 

Taikymo koeficientas (-ai) 

ir dažnumas 

Naudojimo kiekis: 1 g produkto vienam m2. 

 

Skiedimas (%): 0 



 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

 

Nevalant paviršiaus, produktas gali veikti 3 savaites. Produkto 

negalima naudoti daugiau kaip kartą per mėnesį vienoje 

naudojimo vietoje. 

 

Vartotojų kategorija (-os) Kvalifikuoti profesionalieji 

Profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

5–25 kg natrio karbonato maišas (popierius / plastikas (PE / PP) 

folija / popierius) 

 1–10 kg kibirai (HDPE, PE, PP) 

 50–300 g talpyklos (HDPE) (butelis) 

 50–300 g kartoninė talpykla (PAP) su Al sluoksniu viduje 

(butelis) 

 

 

 

4.1.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

 

Patogumo sumetimais, prieš palikdami darbo vietą, profesionalai, vietoj to, kad nešiotųsi kibirus ir 

maišus, gali norėti persipilti nedidelį produkto kiekį iš didesnės talpyklos į mažą, tinkamai ją 

paženklinę, kad būtų galima identifikuoti jos turinį.  

 

 

 

 

4.1.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

 

Jei profesionalas produktą perpila į kitą talpyklą, šią talpyklą reikia tinkamai paženklinti, kad būtų 

galima aiškiai identifikuoti jos turinį. Perpilant produktą, reikalinga kvėpavimo takų apsaugos 

įranga (RPE), kurios apsaugos koeficientas 4 arba didesnis. 

 

 

 

4.1.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

4.1.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

4.1.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

 

4.2. Naudojimo aprašymas 

Lentelė 2. Naudojimas # 2 – Taškinis, plyšių ir įtrūkimų apdorojimas –  neprofesionaliajam 

naudojimui 

Produkto tipas PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės 

produktai 



Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

 

Insekticidas 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Hymenoptera: Formicidae: 

Bendrinis pavadinimas: Skruzdėlės 

Vystymo stadija: suaugusieji 

  

Mokslinis pavadinimas: Blattodea: 

Bendrinis pavadinimas: Tarakonai 

Vystymo stadija: nimfos ir suaugę 

  

Naudojimo sritis vidaus 

Skirta naudoti patalpose 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

 

 

Barstomieji milteliai, naudojami ant patalpų paviršių (medžio, 

betono, lygių paviršių (stiklo, keramikos ir kt.)), skirti tik 

taškiniam apdorojimui, plyšiams ir įtrūkimams apdoroti. 

 

Taikymo koeficientas (-ai) 

ir dažnumas 

Naudojimo kiekis: 1 g produkto vienam m2. 

 

Skiedimas (%): 0 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

 

Nevalant paviršiaus, produktas gali veikti 3 savaites. Produkto 

negalima naudoti daugiau kaip kartą per mėnesį vienoje 

naudojimo vietoje. 

 

Vartotojų kategorija (-os) Neprofesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

50–300 g talpyklos (HDPE) (butelis) 

 50–300 g kartoninė talpykla (PAP) su Al sluoksniu viduje 

(butelis) 

 

 

 

 

4.2.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

 

 

4.2.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

 



4.2.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

4.2.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

4.2.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas. 

 

5. Bendrieji naudojimo nurodymai1 

 

5.1. Naudojimo instrukcijos 

 

Biocidinis produktas yra paruošti naudoti milteliai, parduodami įvairiose pakuotėse, atsižvelgiant į 

galutinį naudotoją.  

Produktas yra kontaktinio poveikio insekticidas, naudojamas ropojantiems vabzdžiams, įskaitant 

skruzdėles (Lasius niger) ir tarakonus (Blattella germanica, Blatta orientalis), naikinti.  

Produktas turi būti naudojamas tik kaip dėmių, plyšių ir įtrūkimų apdorojimo priemonė tose vietose, 

kuriose yra ropojančių vabzdžių arba kur jų gali patekti į namus, sandėliavimo patalpas ar pastatą; 

dozė – 1 g produkto vienam m2.  

Produktas gali būti naudojamas ant medžio, betono ir lygių paviršių (stiklo, keramikos ir kt.). Jis 

turi būti naudojamas tose vietose, į kurias sunku patekti vaikams ir gyvūnams (pvz., po spintelėmis, 

tarp jų bei už jų ir plyšiuose bei įtrūkimuose, esančiuose patalpos kraštuose).  

Šepetėliu paskirstykite produktą plyšiuose ir įtrūkimuose.  

Produktas pasižymi liekamuoju poveikiu ir nevalant paviršių gali veikti 3 savaites.  

Likusio ar išsiliejusio produkto, pašalinto nuo apdoroto ar gretimo paviršiaus, negalima išpilti į 

kanalizaciją. Valykite tik sausuoju būdu, naudodami dulkių siurblį (pageidautina), arba labai 

atsargiai šepetėliu surinkite likusius miltelius ir išmeskite juos su sausomis atliekomis. 

Kad užtikrintų tinkamą dozę, naudotojai turi naudoti ¼ arbatinio matavimo šaukštelio / mentelės, 

kad užbarstytų 1 g produkto, kurio pakanka 1 m2 plotui apdoroti.  Neturint tokio matavimo 

šaukštelio, reikia naudoti įprastą arbatinį šaukštelį. Jei produkto dozė matuojama iš butelio ar 

kartoninės talpyklos, miltelius reikia barstyti švelniai tapšnojant butelį / talpyklą.  

Produktą galima naudoti ne daugiau kaip vieną kartą per mėnesį vienoje naudojimo vietoje. 

Nemaišykite su kitais produktais. 

Neskalaukite naudotos įrangos vandeniu. Naudokite pakartotinai arba išmeskite saugiu būdu. 

 

 

 

5.2. Rizikos valdymo priemonės 

 

 

Produktas turi būti naudojamas ten, kur vaikai ir augintiniai neturėtų su juo sąlyčio. 

Sudėtyje yra permetrino (piretroidų), gali būti mirtinas katėms. Katės negali patekti į apdorojamas 

vietas. 

Nenaudokite tiesiogiai ant maisto, pašarų ar gėrimų ar šalia jų, taip pat ant paviršių ar indų, kurie 

gali tiesiogiai liestis su maistu, pašarais, gėrimais ir gyvūnais. 

Nelaikykite šalia maisto, gėrimų ir gyvūnų pašarų. 

Naudojant produktą, neapsaugoti asmenys ir gyvūnai turi laikytis atokiau. 

 
1 Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam autorizuotam 
naudojimui. 



 

5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 

 

Piretroidai gali sukelti paresteziją (odos deginimas ir dilgčiojimas nedirginant). Jei simptomai 

išlieka: kreipkitės į gydytoją. 

Pirmosios pagalbos instrukcijos 

Sąlytis su oda: nedelsdami pašalinkite užterštus drabužius. Kruopščiai nuplaukite dideliu kiekiu 

vandens ir muilu. Jei jaučiatės blogai, kreipkitės į gydytoją.  

Sąlytis su akimis: nedelsdami praplaukite akis tekančiu vandeniu mažiausiai 15 minučių, laikydami 

atmerktus akių vokus. Patikrinkite, ar nėra kontaktinių lęšių, ir, jei yra, išimkite. Jei dirginimas 

išlieka, kreipkitės į gydytoją.  

Įkvėpimas: išveskite pacientą į gryną orą ir išeikite iš pavojingos vietos. Jei simptomai išlieka, 

kreipkitės į gydytoją. 

Nurijimas: neskatinkite vėmimo, pirmiausia kreipkitės į gydytoją. Išskalaukite burną vandeniu. 

Nedelsdami kreipkitės į specialistą. Parodykite gydytojui saugos duomenų lapą ar etiketę. 

 

5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 

 

 

Cheminės atliekos turi būti utilizuojamos pagal oficialius reikalavimus: paliekamos įgaliotam 

pavojingų atliekų surinkėjui / šalintojui / perdirbėjui.  

Negalima leisti, kad produktas patektų į kanalizaciją / nuotekų valymo sistemas. 

Visiškai ištuštintos talpyklos pakuotę reikia išmesti pagal taisykles.  

 

 

5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis 

 

 

Produktą reikia laikyti sausoje vietoje, apsaugotą nuo tiesioginės saulės šviesos.  

Produkto tinkamumo laikas yra 2 metai. 

 

 

 

6. Kita informacija 

 

Atsparumo valdymo priemonės 

1. Jei reikia ilgesnio kontrolės laikotarpio, apdorojimo produktai turi būti keičiami kito veikimo 

būdo produktais. 

2. Reikia stebėti veiksmingumo lygį ir ištirti sumažėjusio veiksmingumo atvejus, siekiant nustatyti, 

ar nėra galimo atsparumo požymių. Tokiu atveju reikia naudoti alternatyvų apdorojimo produktą 

atsparumui įveikti. 

3. Produktai visada turi būti naudojami laikantis etiketėje pateiktų rekomendacijų. 

4. Užkrėstose vietose reikia bandyti visiškai panaikinti vabzdžius kenkėjus. 

5. Reikia laikytis higienos priemonių (pvz., pašalinti maisto šaltinius), siekiant sumažinti vabzdžių, 

pritrauktų į namus / pastatą, skaičių, ir taip padėti sumažinti užkrėtimą bei atsparumo atsiradimo 

riziką. 

6. Veikiant vabzdžių naikinimo priemonei, apdoroto ploto negalima valyti (sausuoju ar drėgnuoju 

būdu). Tačiau kadangi šis produktas beriamas į sunkiai išvalomas vietas (pvz., po spintelėmis ir už 



jų, į plyšius ir įtrūkimus patalpos kraštuose), tikėtina, kad tai netrukdys valyti didžiosios dalies 

grindų paviršiaus ploto patalpoje. 

 

 

 

Etiketėje turi būti nurodoma: 

Sudėtis: Permetrinas, CAS Nr. 52645, EB Nr. 258-067-9, 0,5 %. 

Partijos numeris: 

Galiojimo laikas: 24 mėnesiai nuo pagaminimo datos. 

Pakuotė (kg/g):  

Gamintojas: Unichem, Sinja Gorica 2, 1360 Vrhnika Slovėnija. 

Liudijimas išduotas: Unichem, Sinja Gorica 2, 1360 Vrhnika Slovėnija. 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-388(A-18VAP1113899-21-

210) 

 

 

 

 

 


